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Sistemaraerecollida

Recogida de 4 fracciones (papel y cartén, plasticos y envases ligeros, vidrio y resto no
selectivo) en contenedor

EMpPresa ecolHECore EStaCIoNdE tranSTErEncle ECOPANC MESPrOXIM!

JOAQUIN LERMA Rotova Gandia

Plantarderdestitdels residus

Caudete de las Fuentes (Consorcio Valencia Interior, Plan Zonal 4. Area de gestién V3) - Algimia
d’Alfara (Consorcio Palancia Belcaire, Plan Zonal 3. Area de gestién C3 / V1) - Manises (EMTRE,
Plan Zonal V3. Area de gestién V2)



https://www.consorciresidus.org/benifla/

Ranguing

TAXAT| Costos taxa [FEmISions GEI J{jgiﬁjir Importtaxa ]mp?rt gdefla
taxa
2015 - - - - _
2016 - - - 35,02€ 16
2017 - - - 35,60€ 4
2018 - - - 48,24€ 4
2019 - - - 50,73€ 7
2020 - - - 50,43€ 6
2021 - - - 56,38€ 5
2022 - - - 58,94€ 5
2023 - - - 67,82€ 8
2024 - - - 65,72€ 7
2025 70,59€ 2,62€ 7,07€ 80,28€ 12

Ranguing en
la produccio
de residus
per habitant

Tones de g ole

Residus

residus per
habitant

2015 132,28 - 292,01
2016 134,36 9 296,60
2017 134,02 9 292,62
2018 134,61 5 295,85
2019 132,78 6 291,82
2020 133,02 10 289,17
2021 136,16 7 294,08

: Kg de
Kg de residus .g
er habitant LESIAIEIp St
P habitant
respecte a la
comarca respecte al
COR
- -81,45
-128,78 -78,16
-151,23 -93,96
-145,35 -87,92
-152,64 -92,36
-118,27 -82,29
-129,15 -85,79




2022
2023
2024
2025

Tones de
Residus

143,90
142,84
150,02

Ranguing en

la produccio
de residus

per habitant

12
21
34

Kg de

residus per

habitant

302,95
295,12
298,25

Kg de residus

per habitant

respecte a la
comarca

-119,86
-109,97
-81,56

Kg de
residus per
habitant

respecte al
COR

-74,23
-64,66
-5,54

2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025

Kgide

recollida
selectiva

7.081,00
13.412,00
13.353,00
13.716,00
16.542,00
16.884,00
14.800,00
17.540,00
21.400,00
18.040,00

Ranguing
en la
recollida
per
habitant
62
17
17

18
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Kgide
recollida
selectiva

per habitant

15,63
29,61
29,16
30,15
36,36
36,70
31,97
36,93
44,21
35,86

Kgide
recollida
selectiva

respecte a
la comarca

0,76
10,99
9,92
10,61
15,69
18,48
14,63
17,81
26,60
20,14

Kg de
recollida
selectiva

respecte al

COR

12,01
13,66
13,94
13,71
22,86
18,89
14,63
36,93
27,49
18,31




) Hareuing erl [z iy da racollielz

= EnNVasy3 racollicdz gar selaciive rasgacia g || 15.520,00 || 34,26 || 28,25
ll2ugers i olastics fl219]zir)t [z cofriaire:
2016 34 23,55 16.620,00 36,29 26,03
2018 8 24,61 18.200,00 39,82 23,55
2020 7 24,17 18.400,00 39,74 24,67
2022 8 20,22 18.246,80 37,70 22,02
2024 9 22,16 - - -

=

. 2 70,77 || 41,49 || 55,17
Paper | carto

2016 - 10 69,30 69,30 47,69
2018 32.100,00 8 71,00 36,91 36,90
2020 32.522,00 46 14,64 -7,04 -7,04
2022 33.480,00 9 71,20 35,43 46,91
2024 34.267,20 - - - -

FORS Tiones FORS llles Tones FORS a planta

2015 - -
2016 - _
2017 - -
2018 - -
2019 - -
2020 - -
2021 - -
2022 - _
2023 - -
2024 - _
2025 - -




